
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Berta Golob: Pravočasnost 
Prezgodaj, pravočasno, prepozno ... Le kdo še ni okusil pomena te časovnosti. 
Pravočasnosti je veliko vredna. Nikoli ne povzroča preglavic. Minuta zamujena ne 
vrne se nobena. Vsi trenutki pa odtečejo in »v iste globočino reke dvakrat se ne 
potopiš«. Kar je ugotovil že Heraklit. Živel je pred Kristusom, torej pred našim štetjem, 
kot je slišati v tem »našem« času. Toliko našem, kolikor briše spomin na osebo nekega 
Ješua – Jezusa, ki je tako zelo prekucnil človekovo pojmovanje, da ne preneha 
odločanje zanj in ne-zanj, oziroma kar naravnost proti njemu. Kar potrjuje »naš« čas. 
Tudi v njem se gibljemo na črti od prezgodaj do prepozno. 
Je prezgodaj, bo vse pozeblo … potarnajo pridelovalci, pa če so to prizadevni vrtičkarji 
ali pa od pridelka povsem odvisni kmetje. Pri njih gre še najmanj za rožice, ki nad žarki 
sonca so se te zmotile, ampak za preživetje. Kako malo se zmenimo za to, mi potrjuje 
pomladni dogodek, ko so se vrtčevski otroci na sprehodu zakadili naravnost po majski 
travi. Na vprašanje, kje bomo dobili mleko, če bodo oni pohodili travo, so v en glas 
povedali, da v trgovini. Prepočasno, če ne kar prepozno, nam na mnogih ravneh postaja 
jasno, da kruh na zemlji raste … in da če pade ti na tla, poberi in poljubi ga. To težkó 
razume rod, ki še ni doživel vsestranskega pomanjkanja. 
V šolskem berilu je bila pred leti pomenljiva, če se prav spominjam, makedonska pesem, 
ki se je nanašala na vojne razmere. Za življenje je šlo ... Za telegram s sporočilom, da je 
na smrt obsojeni oproščen … vesela vest je švignila v eter »brže od munje, a stigla 
prekasno«. Kolikokrat se je že primerilo kaj podobnega, za kar potem rečemo: usoda. 
Žal prazen izgovor. 
Pravočasnosti je veliko vredna. Povezuje se s skrbnostjo pri delu, ki ga opravljamo. 
Skrbnost pa z našim odnosom do ljudi in stvari. Z odlašanjem si lahko nakopljemo 
krivdo. Odlašalcev pa ni tako malo. Bom pozneje, pravijo, saj je še čas. Jutri, po špansko 
manjana, kar pomeni – nikoli. Obljubimo navadno kar hitro. Da obljuba dela dolg, so 
me učili že kot otroka; nanj pa preveč radi pozabimo. 
Mogoče spadamo med večne zamudnike v službo, v šolo, k maši ... Pravočasnost je 
odlika. Pa saj smo radi odlični … mar ne? 
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Ž U P N I J S K O  G L A S I L O 
župnij 

Svetega Antona 
Padovanskega Svetega Jerneja    in                          



Pon.,13. 11. 
Stanislav Kostka 

Ob 17. uri Bogu in Devici Mariji na čast … po maši: 
srečanje prostovoljcev in sodelavcev župnijske Karitas 

Tor., 14. 11. 
Nikolaj Tavelić 

Ob 17. uri  
za + Elizabeto Tinče 

Sre., 15. 11. 
Albert Veliki 

 

Doma ne bo daritve – sv. maše! 

Čet, 16. 11. 
Marjeta Škotska 

Ob 17. uri 
za + Bogomirja Karata ter Mirka, Bojano in starše 

Pet., 17. 11. 
Elizabeta Ogrska 

Ob 17. uri 
za + Heleno Švajger 

Sob., 18. 11. 
Posv. bazilik sv. 
Petra in Pavla 

Ob 17. uri 
za + Izabelo in Jožefa, sinova Jožefa in Janeza ter 
vse + na Karlovem - po maši: družinska kateheza – 

srečanje veroučencev 3. razreda in staršev 

Ned., 19. 11.  
33. NEDELJA 
MED LETOM 

Svetovni dan ubogih /…/ Začetek tedna zaporov 

Ob 8. uri  
za žive in + župljane 

Ob 10. uri na Sv. Anton na Pohorju 
za + Marijo Ovčar 

 
 
 

TEDEN ZAPOROV 2023 … V tednu od 19. do 25. novembra bomo tudi letos obhajali 
teden zaporov. Vsako leto ga pripravimo v okviru Katoliške cerkve in drugih 
krščanskih cerkva ter skupnosti. Namen tedna zaporov je, da bi se kristjani v večji 
meri zavedali potreb vseh, ki se jih dotika beseda zapor. 
Naslov letošnjega tedna zaporov je »Nebesa pripovedujejo o Božji slavi … zato 
povzdigni oči!«. Kristjani so se stoletja pri molitvi navdihovali ob psalmih, svetih 
pesnitvah in molitvah, ki so bile zapisane iz visočin in globočin človeških 
izkustev ter čustev: obupa, izgube, jeze, izdaje, zapuščenosti, krivde, trpljenja, 
zmedenosti, upa, radosti, radovednosti, zahvale in slavljenja. 
Psalmi so navdihnili molitve letošnjega tedna zaporov, napisali so jih ljudje z lastnimi 
izkustvi zapora in kazenskega sistema: zaprte osebe, osebe po prestani kazni, 
oškodovane osebe, svojci in člani skupnosti, zaposleni in prostovoljci v zaporih ter 
znotraj kazenskopravnega sistema. Ko nas teža življenja pritisne ob tla, ni nujno, da 
molimo sklonjenih glav. Oči lahko povzdignemo k nebeškemu Očetu, ki na nas gleda 
z ljubeznijo. 
Vabimo vas, da v tem tednu vsak dan skupaj z njimi molite ob psalmih, ki jih 
poznate. Robert Friškovec, zaporniški vikar 
 
 



Pon.,20. 11. 
Edmund  

Ob 17. uri 
za + Mitja Kanopa 

Tor., 21. 11. 
Darovanje Device 

Marije 

Ob 17. uri 
Bogu in blaženi Devici Mariji v zahvalo 
za vse prejete milosti in dobrote 

Sre., 22. 11. 
Cecilija  

Ob 8. uri 
za žive in + organiste, zborovodje in pevce 

Čet, 23. 11. 
Klemen I. 

Ob 17. uri 
za + Jožefa Ovčarja 

Pet., 24 . 11. 
Andrej Dung Lac 

Ob 17. uri 
… v dober namen  

Sob., 25. 11. 
Katarina 

Aleksandrijska 

Ob 17. uri 
za vse + na Buznikovem 

Ned., 26. 11. 
 
 

Sklep tedna 
zaporov 

Začetek tedna 
Karitas 

JEZUS KRISTUS, KRALJ VESOLJSTVA 
Ob 8. uri 
za žive in + župljane 

Ob 10. uri na Sv. Anton na Pohorju 
za + Marijo Ričnik in vse + na Plužnikarjevem 

Ob 20. uri Srečen bo čas, igrano-dokumentarni 
celovečerni film o Antonu Martinu Slomšku, 

na You Tube kanalu Studia Siposh 
 

Gospod je moj pastir, nič mi ne manjka.  
Na zelenih pašnikih mi daje ležišče. 
K vodam počitka me vodi, mojo dušo poživlja. (prim. Ps 23,1–2) 
34. nedelja med letom med berila postavlja čudovite vrstice iz Psalma 23. Mnogi 
ljudje imajo ta psalm zelo radi. To je bil celo najljubši psalm stvarnega filozofa 
Immanuela Kanta. Ta psalm umirja naš strah ... 
Prva oblika strahu, ki je tukaj nagovorjena, je strah, da bi bili prikrajšani … da ne 
bi imeli dovolj za obvladovanje življenja. V ta strah bi morali izgovoriti: »Gospod 
je moj pastir, nič mi ne manjka.« Če vedno znova postavljamo te besede pred svoj 
strah, se bo razblinil in mi se bomo ponovno umirili.  
Drugi je strah pred zlom …pred temnim in neznanim v nas in okoli nas. V temni 
dolini se bojimo, lahko bi srečali roparja, ki bi nas napadel. Počutimo se izpostavljene 
temnim in neznanim nevarnostim. Za ta strah psalm ponuja besede: »Tudi če bi 
hodil po globeli smrtne sence, se ne bojim hudega, ker si ti z menoj, tvoja 
palica in tvoja opora, ti me tolažita.« Takšne besede bi želeli vedno znova 



meditirati, jih vedno znova postavljati pred svoj strah. Strahu ne moremo izruvati iz 
sebe, vedno znova se bo pojavil v nas. Toda če ob njem izgovarjamo te besede, ga 
relativiziramo. Sredi strahu začutimo zaupanje, ki je tudi v nas. Vsak človek ima v 
sebi hkrati strah in zaupanje. Toda pogosto se do te mere osredotočimo na strah, da 
spregledamo zaupanje v sebi. 
Besede psalma nas želijo ponovno pripeljati v stik s samim seboj, da bi sredi 
svojih strahov lahko čutili tudi zaupanje, ki je pripravljeno v temelju naše duše.  

Po: A. Grün, Kaj nam omogoča živeti 
 

 

Letošnji Teden Karitas bo potekal 
od ponedeljka, 27. 11. 2023 do nedelje, 3. 12. 2023. 
V letošnjem Tednu Karitas 2023 nas bo nagovarjalo geslo: »UPANJE ZA VSE.«. 
Letošnje geslo nas vabi, da drug drugemu vlivamo zaupanje, da obstajajo rešitve za 
izzive, probleme in težave. Upanje ni poceni tolažba, češ, bo že bolje. Nimamo 
pravice bližnjim dajati lažnega upanja, ki usodno zaznamuje človekovo pot. 
Velikokrat nas že človeška bližina, prijazna beseda in stisk roke navdajo z upanjem. 
Karitas v mnoge družine prinaša upanje v obliki hrane, plačila položnic, z nakupom 
šolskih potrebščin in kurjave. Pogovor in skupno iskanje rešitev pa je spodbuda in 
pomoč na poti v samostojnost.  

https://www.karitas.si/teden-karitas-2023/ 
 

 

Možnost priprave na zakon v Ignacijevem domu duhovnosti 
v DECEMBRU 2023 in JANUARJU 2024 - PREKO SPLETA 

V Ignacijevem domu duhovnosti bo priprava na zakon preko spleta 
od 1. do 3. decembra 2023 in od 5. do 7. januarja 2024. 

Zaročenci se lahko prijavijo preko spleta ali 
pa na e-naslovu pripravanazakon@ignacijevdom.si. 

 

 

V dekaniji Radlje – Vuzenica pa bo priprava na zakon 24. - 25. 2. 2024, 
od 17h - 20h na Muti, v prostorih župnišča. 

Vsi bodoči mladoporočenci … prisrčno vabljeni! 
 

 

Naše življenje bi bilo verjetno lepše, če bi bolj znali živeti tu in sedaj.  
Ne toliko v preteklosti, pa tudi ne toliko v prihodnosti.  

(Metka Klevišar) 
 

Župnija Ribnica na Pohorju in Sv. Anton na Pohorju 
Tel.: 02/88 80 563 (župnijska pisarna) ali 031/630 081 (Fredi Mlinarič, župnik) 

fredi.mlinaric@rkc.si; fredim@siol.net 
http://www.zupnijaribnicanapohorju.si; http://www.svetiantonnapohorju.si 
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